
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа № 12» 

Дальнереченского городского округа 

 

Приказ 

от  22.04.2025г.                                                                                               № 24– А                  

 

О создании школьного Медиацентра 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской 

Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, 

утвердившим Концепцию развития дополнительного образования детей до 2030 года, 

Уставом  МБОУ «ООШ № 12» (далее - школа) программой воспитания и программой 

развития школы, в целях развития творческих способностей учащихся,  создание 

условий для самореализации и личностного развития учащихся, профилактики 

асоциальных явлений среди учащихся, формирования положительного имиджа школы 

и  информационного сопровождения деятельности школы во внешнем и внутреннем 

коммуникационном пространстве. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать школьный медиацентр на базе МБОУ «ООШ № 12»  и организовать его 

работу. 
 

2. Назначить руководителем школьного медиацентра Гутову Л.А., советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

